
 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

     Amministrazione centrale 
   Area Servizi Studenti e Post Lauream   

    Settore Contributi studenteschi e borse di studio 
 

1 
 

D.R. Rep. n. 575-2024 Prot. n. 57249 del 28.05.2024 Allegati // 
Anno 2023 Tit. V Cl. 5 Fasc. 22 

IL RETTORE 

VISTE  le leggi sull'istruzione universitaria; 
VISTO  lo Statuto dell'Università degli Studi dell'Aquila; 
VISTO   il D. Lgs. 29 marzo 2012, n. 68: “Revisione della normativa di principio in materia di 

diritto allo studio e valorizzazione dei collegi universitari legalmente riconosciuti, in 
attuazione della delega prevista dall'articolo 5, comma 1, lettere a), secondo periodo, e 
d), della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, e secondo i principi e i criteri direttivi stabiliti 
al comma 3, lettera f), e al comma 6; 

VISTO  l’art. 1 della Convenzione delle Nazioni Unite sui diritti delle persone con disabilità, 
che sancisce: “Per persone con disabilità si intendono coloro che presentano 
durature menomazioni fisiche, mentali, intellettive o sensoriali che in interazione 
con barriere di diversa natura possono ostacolare la loro piena ed effettiva 
partecipazione nella società su base di uguaglianza con gli altri”; 

CONSIDERATO CHE con D.R. Rep. 1340/2021 Prot. n. 137436 del 09/12/2021, su richiesta della 
Dottoressa Bernadette Pizzoferrato, vedova di Adriano Perrotti, è stata emanata la 
prima edizione del bando per il conferimento di un premio di laurea in memoria del 
compianto Adriano Perrotti, da sempre impegnato nel diffondere la cultura 
dell’inclusione e la tutela dei diritti delle persone con disabilità;  

VISTA  la nota prot. n. 080780 del 21/07/2023 con la quale la dottoressa Bernadette 
Pizzoferrato, vedova di Adriano Perrotti, unitamente ai fratelli Sabrina, Isadora ed 
Ettore Perrotti, comunica al Rettore la volontà di attivare una seconda edizione del 
Premio di Laurea in memoria del compianto Adriano Perrotti, mettendo a disposizione 
la somma di € 2.000 per premiare una tesi di laurea Triennale o Magistrale sul tema 
dell’inclusività; 

VISTO  il D.R. Rep. n. 1111-2023 Prot. n. 106601 del 27/09/2023 di emanazione del bando 
per il conferimento di n.1 Premio di Laurea per tesi di Laurea Triennale o Magistrale 
discusse nell’a.a.2022/2023 e riconducibili al tema dell’inclusività;  

RICHIAMATO l’art. 1 del bando di selezione, che definisce i requisiti previsti per accedere alla 
selezione 

         
 
 
 

DECRETA 
 
 
Art.1 Sono ammesse/i alla procedura, per aver presentato domanda di partecipazione conforme a 
quanto prescritto dal bando citato in premessa, le/i seguenti candidate/i: 
 



 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

     Amministrazione centrale 
   Area Servizi Studenti e Post Lauream   

    Settore Contributi studenteschi e borse di studio 
 

2 
 

ID DOMANDA COGNOME NOME 
1692184 OMISSIS OMISSIS 

1704451 OMISSIS OMISSIS 

1711370 OMISSIS OMISSIS 

 
 
 
 

 
L’Aquila, 
 
 
 

IL RETTORE 
Prof. Edoardo Alesse 


		2024-05-28T08:31:27+0000
	alesse edoardo




